Placeret vñinā voluntati tue aliqua michi in
roganti respondere. At illa. Quid optas dicit
me omni voluntati tue responsum sciens. Vel
lem inq̄ intelligere vtrū beatorum aē quedā
velle possent. que optimere nequeant. At illa
vnum augustine noueris q̄ scōrum aie ita in
illa eterna gloria in deo sunt solidate & firmate
q̄ nulla sibi inest alia voluntas nisi dei. q̄ mil a
liud velle possunt nisi que deus vult. Ideo que
volunt optimere pnt. Et enim quetūq; volunt
deus vult & ad implet. Nemo quippe nostrum
fuis fraudatur desiderijs. quia mil pter deum ali
quis nostrum optat. Quoiam vero semper ut
volum. deum habem⁹ z nostra semper deside
ria sunt plenissime impleta. Longa quidē pa
ter karissime Cyrille verborum tereretur series
si omia que michi glorioſa illa anima perscrū
tanti patet scriberē in hac breuitatis ep̄la
Spero enim q̄ bethleem ad tantas reliquias
visitandum pmittente deo vñiam nō post m̄
tos annorum círculos. vbi tunc que audiui et
in scriptis tradidi videbis pspicaciter. Pluri
mis itaq; horis glorioſissima illa anima ibidez
mecum manens trinitatis sanctissime vnitate
et trinitatez vnitatis. filij a patre generatione
spiritus sancti a patre & filio processione ange
licas iherarchias & ordines & eorundē beatorū

spirituum ministeria beatarum etiam anima
rum felicia et alia utilia et grauia humanis in
tellecibus quod subtiliter. quod euidenter. quod mira
biliter michi patefcerit auido. si omnium ho
minum linguis loquerer non explicarem ser
mone. Deinde a meis oculis lux illa disparuit.
sed multis postmodum diebus in effabilis o
doris suauitas remansit. Quam mirabilis er
go iste est faciens tot mirabilia. tot et tanta
hominibus insueta prodigia. Adipsum ergo
ore clamemus et exultemus. demusque glori
am laudi eius. quoniam certe dignus est om
ni laude. nec sumus sufficientes eum laudare.
Introuit enim in domo domini candidus et pulch
rimus. ubi sine dubio de sublimioribus et preda
rioribus sedem optinuit. Quod ut darius iterum
reitatis. lumine pateat pluribus testibus quod uno
censui. quod supradictus noster seuerus vir
doctrina et sapientia pollens cum tribus alijs
in ipso die et hora obitus Iheromini in toro
nense. ciuitate videit mee addere visioni. de quo
quidem michi solummodo ipsemiet ad me
veniens fuit testis. Volens itaque deus ut sub
limis Iheromini gloria. mundum non late
ret. velut sanctitas sublimis et pene cuncto
rum viuencium excellentissima. ne illi quos
sanctitatis illius. delectabat sequi vestigia.

hūsse eū p̄mū ignorātes aliqñ a sanctitatis il-
lius deuiaret tramite. et ut etiā alij tot et tanta
elargiri cernentes p̄mia. illius sanctitatis et
virtutū inhererent vestigij. **N**onuit enim labo-
rem ponderis premioꝝ spes. die et hora qua idē
Iheromim⁹ felicit exspicauit. elargiendā sibi
gloriam seuero et tribus alijs cum eo stantibꝫ
taliter declarauit. **H**ora cōpletori⁹ die illa in do-
mo sua seuerus cum trib⁹ viris catholicis. quo-
rum duo monasterij quōdāz venerabil. **M**ar-
tim erant monachi. in diuinis degens locutōi-
bus: in celo. ethere terraq; cantuū suauissimo-
rum in auditoriū ineffabilium et incredibilium
infinitas repente audiuit voces et organorum
tympanorum et tocitus symphonie et instrumēto-
rum sonos. quibus celū et terra et omnia ut si
bi videbatur vndiq; resonabant. quorū suauī
tati bus eoꝝ anime pene a corporib⁹ exalabāt
Stupefacti illico om̄es illi eleuantes oculos in
celum. totum ether. et oīa que eius ambitu con-
tinentur viderunt quandā lucem septies solis
luce prediorē clarescere. ex qua omnū odoꝝ
aromata erūpebant. **N**eç illi tā miranda cernē-
tes deū exorarūt precibus. ut eos cur talia fie-
rent non lateret. **R**uīb⁹ vox e celo remēs ista
dirit. **N**ulla vos moueat admiratio. mil vox vi-
deretur mirabile si talia et videtis et auditis.

Nodie enī rex regū et dñs dñiantū xp̄us dñs
exēti de hoc seculo neq̄ aie gloriofissimi ḡero
mī in bethleem iude conmorantis totis festi
nus obuiam veit. vt eam p̄ceteis rāto hōndifi
cētius tanto sublimi⁹ a ercellenti⁹ ad sua īmero
ducat regna: quāto p̄ceteis sublimioris et scio
ris vite meritis fulget. **N**odie oīm angelorum
ordines exultātes a talibus vocibz alternatim
concinētes suū sociant dñm. **N**odie oīm patri
archarū a xp̄harū cetus. **N**odie ap̄lor⁹ a disci
pulorum chorus. **N**odie omēs m̄es **N**odie co
fessores. **N**odie gloria dei gemtrix sanctis ci
bus comitata virgimb⁹. **N**odie omnū brōrū
anime letabūde a festiue suo occurrit opatrio
te et ciui. **N**ijs auditis vox filuit. sed tamē lux
et tantus odor per horam postmodum per
durātes cessauerūt. **N**ijs itaq̄ liquet pat Cy
rille ipsum de sublimioribus et maioribus ci
ribus fore. quo et mirabilis et magnus est et
etiam metuendus super omnes pene sanctos
ob sibi traditam potestatem. Nulli sit quidem
dubium ita pre cereris que vult posse assequi
ipsum. sicut pre ceteris sua volūtas dīne magis
coheret. Nullus vero me tante audacie puret
vt fateor ipsum Johanne baptista. quo testā
te saluatore. nullus maior surrexit. petro et
paulo a cereris. xiiij. apostolis qui ab ipso cristo

electi et sanctificati sunt. postare in gloria. Sed tamen
et si prophetat ratio ipsum illis maiorem optinere
gloriam in celi regno aliquem audere dicere tamen
nullas video raciones cur sit nephias dicere equa-
lem illis in gloria Iheromini fore. dummodo
illis in vite sanctitate discors non fuit. cum non
sit personarum acceptor deus sed singulorum me-
rita decernens et credens unicuique quod meru-
it. Ast si cuique videatur minorem Iohanne et apo-
stolis Iheromini gloriam obtinere parum vide-
atur minorem ipsum optinere tamen et si illius
sanctitatis mensa. illius laboris genitrix. illius scri-
ptura et verissime translationis virtusque testimoni-
um. officiorumque ordinacionis fructus. non solu-
mentibus sed etiam futuris proprieatibus cernat
paulominus fore mil. ipsum ab eisdem in gloria di-
scordem. ut verum testor deum puto iudicabit
Porro ne aliquibus deridendi laqueum incere vi-
dear. Dum iohanni et apostolis in sanctitate et glo-
ria equalis esse Iherominum sanctissimum fa-
teor. unum quod expletis nondum diebus qua-
tuor in visione vidi enarrabo. ut veritas non la-
teat. Et ne quis me has laudes retergere credat
vel amore carnali quo homo a veritatis cogni-
tione maxime deviat. vel insane metus impicitia
vel alia qualiterque causa. si me hec non ambigat
ab homine intellerisse minimus. sed per euelacores

160
quam deus omnipotēs qui suos exaltat sanctos
et exaltando magnificat. Quarta precedēte no
ste michi aude cogitanti. quid laudis quid re
debitē reuerentie et magnificētē. **I**heromim⁹ in
breui retererē ep̄la demonstrauit hoc mundo
Dum itaq; ut diri disponens hanc tibi ep̄lam
scribere cogitarem aptam laudis materiam in
ueniē. **N**ora adueniētis noctis media me som
pnus oppressit. Et ecce maxima michi affuit an
gelorū multitudo. inter quos fulgentes pl⁹ in
finito sole duo erant viri ita similes. et vnifor
mes. ut nulla in eis videretur differentia qua
alter ab altro differre posset. **N**isi quod tria
ta ferebat alter in capite ex auro et lapidibus
preciosis. Alter vero duo. **N**ij candidissimis
induti collobois vndiq; auro et gemmis conter
sis. tante erant pulchritudinis. ut non valeret
quispiam ymaginari. **A**ccedētes itaq; illi am
bo propter me sub silentio paulisper steterunt. **D**eīm
de ille qui tria ferebat serta hijs me verbis fu
it allocutus. **C**ogitas' augustinē quid debeas
laudis de **I**heromimo in veritate pferre. Et cer
te diu cogitans. non dum nosti. Sed huc abo
miss⁹. ut ei⁹ tibi gloriā indicem⁹. **H**ic certe me⁹
soci⁹ quē vides **I**heronim⁹ ip̄e est. q̄ sicut equa
lis michi in vita et in saeculare fuit ita pro oia eglis
in gloria est. et omnia que possum. et ipse potest

et que volo et ipse vult. et sicut deum video. et ipse
videt et cognoscit et intelligit. in quo omnis no-
stra et sanctorum omnium consistit beatitudo et glori-
a nec habet maiorem vel minorem gloriam alter
ab altero sanctorum. nisi quantum maius et minus di-
uina contemplatur specie siue cognoscit. **S**ertum
vero tertium quod plus eo fero aureola mar-
tirum est. quo vitam finium corporis. **R**uimus si in mu-
ndo ob labores penitentias erupnas afflictiones
verbera et contumelias et cetera valde grauia.
que ita pacifice perculit. et ita gaudet per de-
um. ut in infirmitatibus suis exultaret. verus
martyr extiterit. et premia martyrum non amisit
tamen quia gladio vitam non finiuit. aureola
que in signum martyrum datur talis non habet
Serta vero duo alia que habemus aureole sunt
que solis virginibus et doctoribus dantur ut ab
alios discernantur. **A**d hec ut michi videbatur
respondi. **R**uus enim es domine mihi. Et ille Iohannes
inquit baptista ego sum qui huc ad te des-
cendi. ut nunciarem tibi gheronimi gloriam. q-
tenus ipsam getibus nuncies. **N**ec enim noue-
ris quia honor et reverentia que singulare sancto-
rum exhibetur. et ceteris omnibus exhibetur.
Nec putas quod in celo sit aliqua inuidia ut in mu-
ndo. **S**icut enim in mundo quilibet hominum ceteris
preesse magis vellet quam fuisse. Ita in celo propter

caritatem ineffabilem qua se inuidē diligunt be-
ate anime. quilibz sanctorū ita alterius gloria
cōgaudet sicut sua. **N**on etiam vellet quāsq; ma-
ior. vt quāsq; minor esset sibi equalis et pene
maior. quia eius gloria esset sua. **I**ta minor ma-
ioris gloria gaudet. sicuti eam habēt. p̄mimo po-
tius de sua si fas esset imp̄tiret. **V**nde singulorū
est gloria cunctorū a gloria cūctorum est singu-
lorum gloria. **O**ñs dictis societas illa om̄is di-
sparuit. **E**xp̄fectus itaq; de sompno tantos
in me subito sensi caritatis ardores. quantos in
me nunq; senseram. non dēm̄ps hattent. ali-
qualis in me inuidie vel supbie sive arrogan-
tie fuit appetitus. vel cogitacō. **T**estis enim est
deus qui omnia anteq; fiant nouit q; dēinde tā-
tus in me extitit caritatis fervor. q; plus alieno
bono gaudeo q; meo. plus affeō omnibus s̄bes-
se q; superesse. **N**ec ideo dixerim. non vt laudis
acqrā famā: h ut hec q̄s non put; vana fuisse
sompnia. qbus sepe deludit mens nrā. **S**epe et
enī de⁹ abscondita a magna p̄ sompnia ēserat.
Magnificemus ergo dñm in sancto suo. magfi-
cemus opera sua qm̄ perfēa fuit. nec est iniqui-
tas in eis. Sanctum dominū Iheronimum ma-
gnificemus qm̄ in vita sua magnifice fecit. in
morte sua magnifica recepit. **S**ua propter ma-
gn̄ est i medio nr̄i a sanct⁹ a exē l̄sus in vite

sanctitate. magnus sanctus et excelsus in sapientia.
ineffabilis profunditate. magnus sanctus
et pre excelsus in maioris nunc glorie quantitate
Mirabilis et gloriofus et laudabilis in prodigijs
inuisis. inauditis et insuetis. metuendus et colen-
dus et venerandus. ob fibi traditam a domino po-
testatem honorem et gloriam sempiternam. **M**a-
gnificemus ergo obsecro eum nec taceamus.
quoniam maior est omni laude. notas faciamus
in populis glorie sue laudes. **N**on miretur homo
si eum quem deus magnificavit et exaltauit lau-
damus. **N**on hominem pigeat illum venerari
et colere quem deus coluit et veneratus est. **N**on
poterit quispiam Iohannem et apostolis in gloria
et sanctitate quando Iheromim Iohanni et apo-
stolis exercere iniuriam. quoniam ipsum illis per sta-
re in gloria et sanctitate si possent optaret. Glo-
ria enim et beatitudo eius eorum est beatitudo
et gloria et beatitudo et gloria eorum est sua.
Honor laus et reuerentia a nobis exhibita Ihe-
romimo eorum singulis exhibetur. et que illis
singulatim exhibetur Iheromimo exhibetur. Si
ergo cupis iohannem baptistam et apostolos vene-
rari. simul venerate illum. quoniam ipsis per omnia
est equalis. Secure ergo omni de pulsa for-
midine Iohanni baptiste Iheromim equaliter
et non maiorem. quia nullus surrexit maior oī